
šestnáct let, když si brala Karla 
IV.,“ shodují se všechny tři só-
listky.

Hostem představení bude 
ostravská skupina historické-
ho šermu Durandal, která je 
známá pouličním divadlem s 
divokými šarvátkami.

Premiéra bude 19. května ve-
čer. Režii představení má Gab-
riela Petráková, choreogra� ou 
je Krustýna Černá. Kostýmy 
navrhla Lucie Loosová a auto-
rem scény je Ondřej Zicha.   

Národní divadlo 
moravskoslezské 
uvede v premiéře 
divadelní úpravu 
známého fi lmového 
muzikálu.  
Jiří Tomíček  
Ostrava  

  
Národní divadlo moravsko-

slezské bude po karlínském
divadle teprve druhou scénou,
která uvede premiéru divadel-
ní verze slavného muzikálu
Noc na Karlštejně. 

Autorem je Zdeněk Podskal-
ský mladší, scénickou hudbu
navazující na původní písně
napsal Karel Svoboda.

V roli Karla IV. se ostrav-
skému publiku představí dlou-
holetý člen a sólista souboru

Noc na Karlštejně v Ostravě 

KAREL IV.  V roli krále se představí Marcel Školout.  Foto NDM 

operety a muzikálu Marcel 
Školout.

 V roli jeho mladičké man-
želky Elišky se střídají tři uměl-
kyně. Diváci se mohou těšit na 
Hanu Fialovou, Oľgu Bezačin-
skou nebo Evu Zbrožkovou.

„Stojí před námi těžký úkol. 
Elišce Pomořanské bylo sotva 


